Утвержден

Решением единственного

участника ООО «НибблИнвест»

от «02» августа 2023 года

№ 7

УСТАВ

Общества с ограниченной ответственностью

"НибблИнвест"

2023 год

1. Общие положения

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "НибблИнвест", именуемое в дальнейшем

"Общество", создано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК

РФ) и Федеральным законом от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной

ответственностью" (далее - Федеральный закон).

1.2. Общество имеет следующее фирменное наименование:

полное на русском языке: Общество с ограниченной ответственностью "НибблИнвест";

сокращенное на русском языке: ООО "НибблИнвест";

полное на английском языке – Limited Liability Company "NibbleInvest";

сокращенное на английском языке – LLC " NibbleInvest".

1.3. Место нахождения Общества: Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск.

1.4. Размер уставного капитала Общества составляет 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей.

1.5. Основным видом деятельности Общества является:

- деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и

связанная с этим деятельность.

Дополнительными видами деятельности Общества являются:

- разработка компьютерного программного обеспечения;

- деятельность консультативная и работы в области компьютерных технологий;

- деятельность по управлению компьютерным оборудованием;

- деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и

связанная с этим деятельность;

- деятельность web-порталов;

- деятельность в области права;

- деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению

финансового аудита, по налоговому консультированию.

Общество вправе заниматься любыми иными, не запрещенными законодательством, видами

деятельности.

Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется федеральными законами

РФ, Общество может заниматься только на основании специального разрешения.

2. Права и обязанности участников

2.1. Участники Общества имеют права и несут обязанности, предусмотренные ГК РФ и

Федеральным законом.

2.2. В случае принятия решения участник Общества обязан вносить вклады в имущество Общества,

которые не изменяют размер и номинальную стоимость его доли в уставном капитале Общества.

2.3. Участник общества вправе выйти из общества путем отчуждения доли обществу независимо от

согласия других его участников или общества. Заявление участника общества о выходе из общества

должно быть нотариально удостоверено.

2.4. Выход участников общества из общества, в результате которого в обществе не остается ни

одного участника, а также выход единственного участника общества из общества не допускается.

2.5. Выход участника общества из общества не освобождает его от обязанности перед

обществом по внесению вклада в имущество общества, возникшей до подачи заявления о выходе

из общества.

3. Структура и компетенция органов управления

3.1. Высшим органом управления Общества является Общее собрание участников.

К компетенции общего собрания участников общества относятся:

- определение основных направлений деятельности общества, а также принятие решения об

участии в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций;

- утверждение устава общества, внесение в него изменений или утверждение устава общества

в новой редакции, принятие решения о том, что общество в дальнейшем действует на основании

типового устава, либо о том, что общество в дальнейшем не будет действовать на основании

типового устава, изменение размера уставного капитала общества, наименования общества, места

нахождения общества;

- образование исполнительных органов общества и досрочное прекращение их полномочий;

- избрание и досрочное прекращение полномочий ревизионной комиссии (ревизора) общества;

- утверждение годовых отчетов и годовых бухгалтерских балансов;

- принятие решения о распределении чистой прибыли общества между участниками общества;

- принятие решения о размещении обществом облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг;

- назначение аудиторской проверки, утверждение аудитора и определение размера оплаты его

услуг;

- принятие решения о реорганизации или ликвидации общества;

- назначение ликвидационной комиссии и утверждение ликвидационных балансов;

- решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным законом или уставом общества.

3.2. Порядок созыва, проведения общего собрания участников Общества, а также порядок принятия

им решений (в том числе простым, квалифицированным большинством голосов или единогласно)

определяются Федеральным законом и настоящим уставом.

Единогласно также принимаются решения общего собрания участников Общества об одобрении

сделок, требующих такого одобрения в соответствии с Федеральным законом и настоящего устава.

3.3. Принятие общим собранием участников Общества решения и состав участников Общества,

присутствовавших при его принятии, подтверждаются путем подписания протокола собрания всеми

присутствующими участниками общества, равно как и принятие единственным участником

Общества решения и состав участников Общества, присутствующих при его принятии,

подтверждается путём подписания решения единственным участником Общества.

3.4. Единоличный исполнительный орган Общества – Генеральный директор.

Генеральный директор избирается Общим собранием участников.

Срок полномочий Генерального директора составляет пять лет.

Генеральный директор:

- руководит текущей деятельностью Общества

- без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет его интересы и

совершает сделки;

- выдает доверенности на право представительства от имени общества, в том числе

доверенности с правом передоверия;

- издает приказы о назначении на должности работников общества, об их переводе и

увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания;

- утверждает (принимает) документы, регулирующие внутреннюю деятельность общества

(внутренние документы общества);

- осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом или настоящим

уставом к компетенции общего собрания участников общества, совета директоров

(наблюдательного совета) общества и коллегиального исполнительного органа общества.

4. Порядок перехода доли (части доли) в уставном капитале к другому лицу

4.1. Участник Общества, намеривающийся продать или передать иным образом долю третьему лицу

или другому участнику, должен предварительно получить согласие остальных участников и самого

Общества в порядке, установленном п. 10 ст. 21 Федерального закона.

Необходимость получения согласия не распространяется на переход доли к наследникам или

правопреемникам участника Общества.

4.2. Участники Общества, а также само Общество имеют преимущественное право покупки

доли, отчуждаемой третьему лицу, по цене предложения третьему лицу.

4.3. Срок преимущественного права составляет 30 дней с даты получения Обществом оферты.

5. Порядок хранения документов общества и порядок предоставления информации

участнику общества и другим лицам

5.1. Общество хранит и предоставляет участнику и другим лицам документы, в соответствии с

требованиями ст. 50 Федерального закона.

6. Порядок осуществления обществом иных действий

6.1. При осуществлении иных действий Общество руководствуется положениями Федерального

закона, в частности при выпуске облигаций - ст. 31, распределении прибыли - ст. ст. 28 и 29,

реорганизации и ликвидации - гл. V.